Matthew of Paris, monk of St. Albans, copied the work of Roger de Wendover,
but made many additions to it from the archives of his monastery, to which he had
access. In his Chronica Maiora, Vol. II, pp. 210 f., he has merely copied Roger’s
account, but elsewhere he has given us new and important information about this
embassy. In his Historia Minor, Vol. I, p. 304, he says that Henry sent to the pope
to ask “ut sibi liceret sine scandalo laesionis fidei Christianae Hiberniae insulam
intrare,” etc. Further, in his Vite X XIII. Abbatum S. Albani (Wats’s edition, 1684,
pp. 969 ff.), the same author gives a long account of this embassy to the pope, from
which I quote the following passage:

Audita igitur apud nos promotione domini papae Adriani, exultans, Robertus abbas, ad
reparandas huius ecclesiae antiquas dignitates, ad iter transalpinum accingitur; equos praeparat,
impensas perquirit, exenia congregat, quae ad pretium septies viginti marcarum (praeter cyphos
quinque et mitras tres pretiosissimas et sandalia, et alia desiderabilia) sunt aestimata. Die igitur

4¢8eo MIGNE, Patrologia Latina, Vol. CLXIX, col. 480; geschichte, Vol. V2, pp. 682 f., and SCREFrer-BoICHORST
also M. G. H.,Vol. VI, p. 505. Both HEFELE, Concilien- havo emphasized the importance of this passage.
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8 STupIiES CONCERNING ADRIAN IV,

S. Dionysii [October 9] iter arripuit Romam petiturus, illius comitatui adhaerentibus tribus
episcopis Caenomanensi, Luxoviensi, et Ebroicensi. Dederat namque in mandatis rex Henricus
secundus, noviter inunctus, ipsis episcopis et eidem abbati Roberto quatenus quaedam ardua nego-
tia regalia, de quibus non pertinet ut enarremus ad praesens, Romae expedirent. Constituit etiam
rex ipsum abbatem sui negotii suum procuratorem praecipuum et summum et confecit eis inde
litteras regio sigillo signatas. In quibus humiliter et devote dominum papam deprecatus est ut
se favorabilem tam negotiis ecclesiae S. Albani quam suis propriis exhiberet, utpote patrocinatui
ipsius specialiter subiacentis. Recedentes igitur ab Anglia naves conscendunt. Intumescente
autem mari imminet periculum iam demersionis. Abbas autem specialiter invocans auxilium b.
Margaritae, virginis et martyris, repentinum et contra omnium opinionem sensit in naufragio
suffragium. Unde vovit quod in ecclesia nomen eius in litania poneretur propensius honorandum.
Prospere igitur applicantes et postea itinerantes et multas latronum insidias evadentes, tandem
Beneventum ubi dominum papam inveniunt, pervenerunt. Qui eos sereno vultu et animo
gaudenti suscepit, et insolitum honorem exhibuit. Expediunt regalia pro libitu negotia.
Remanente igitur abbate, recedunt episcopi regi favorem papalem et diligentiam abbatis renun-
ciantes. Dominus enim papa amicabiliter coegit abbatem remanere, ut propensius cum ipso
collogium continuaret, et eiusdem moram versus regem per episcopos excusavit.